I N D I C A Ç Ã O  Nº. 022

SESSÃO ORDINÁRIA DE 18/02/2002.
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que no Recreio do Hawaí as ruas encontram-se sem placa indicativa dos seus respectivos nomes;

CONSIDERANDO que existem determinadas ruas popularmente conhecidas por dois nomes;

CONSIDERANDO os transtornos causados aos moradores e aos serviços de entrega,

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MARIO DE PAULA FERREIRA IELO, após cumpridas as formalidades regimentais, a necessidade de determinar as providências que se fizerem necessárias, junto ao departamento competente da Prefeitura Municipal, visando realizar os estudos e trabalhos necessários no sentido de organizar os nomes e os números das ruas do Recreio do Hawaí, as quais encontram-se sem as respectivas placas de identificação.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 18 de fevereiro de 2002.

Vereador Autor GERALDO VIEIRA

-PFL-